
COMUNE DI SANTA GIUSTINA
Provincia di Belluno

 

 ORIGINALE

 

Decreto del Sindaco

Numero Registro Generale Data

13 25-07-2024

 

 

OGGETTO: INDIZIONE DELLE ELEZIONI DEL CONSIGLIO DELLA CONSULTA GIOVANI DEL COMUNE DI
SANTA GIUSTINA – NOMINA SEGGIO ELETTORALE

 

IL SINDACO

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 03/05/1999, con la quale è stato approvato lo statuto
della Consulta Giovani del Comune di Santa Giustina;

DATO ATTO:

 -che la Consulta Giovani (art. 1 dello Statuto) è un’associazione apartitica e senza alcun fine di lucro, aperta a
tutti i giovani residenti nel Comune di Santa Giustina di età compresa fra i 15 ed i 26 anni;

- che gli scopi della Consulta Giovani (art. 3 dello Statuto) sono di informare i giovani su attività di carattere
culturale, ricreativo, sportivo, animare la realtà giovanile con proprie iniziative e/o collaborando allo sviluppo di
proposte che prendano in considerazione esigenze e bisogni dei giovani, attivare e sviluppare il dialogo tra i
giovani e le istituzioni facendosi mezzo di collegamento tra il mondo giovanile e l’Amministrazione Comunale;

CONSIDERATO che detto Statuto, all'art. 5 ove è contemplato che la Consulta è costituita dall’Assemblea e dal
Consiglio, prevede che l’Assemblea è indetta dal Consiglio, che del Consiglio fanno parte 12 membri fra i 15 e i
26 anni incaricati attraverso le elezioni e che il Consiglio che rimane in carica per due anni è composto da un
Presidente, un Vicepresidente, un Segretario, un Tesoriere e otto Consiglieri; 

APPURATO che il Consiglio della Consulta Giovani non è attualmente costituito ed è interesse da parte
dell'Amministrazione far ripartire codesto organismo deputato alla condizione giovanile e di supporto alle attività
dell'Assessorato alle Politiche Giovanili, offrendo la possibilità di partecipare attivamente alla vita sociale, politica
e amministrativa locale;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 9 del 01/07/2024 con cui sono state indette per il giorno 15/07/2024 dalle
ore 15.00 alle ore 20.00 le elezioni del Consiglio della Consulta, il quale inoltre ha disposto che:

-Possono partecipare alle elezioni tutti i giovani residenti nel Comune di Santa Giustina di età compresa tra i 15 e
i 26 anni.

-Presso il Centro Culturale comunale sarà costituito il seggio elettorale per l'elezione del Consiglio della Consulta.

-Il seggio sarà composto da un Presidente (Sindaco), e da tre Scrutatori di cui uno facente parte
dell'Amministrazione Comunale e due scelti tra gli aderenti alla Consulta giovani, tranne i candidati alle elezioni.



-Uno dei tre Scrutatori avrà funzioni di Segretario di Seggio Elettorale. La Costituzione e la formulazione del
seggio elettorale sarà comunicata in tempi congrui.

- Le candidature per le elezioni del Consiglio della Consulta Giovani del Comune di Santa Giustina, devono
essere presentate con idonea documentazione di riconoscimento e sull’apposita modulistica predisposta e
disponibile sul sito del Comune, entro le ore 13:00 del 10 luglio 2024, pena l’inammissibilità delle stesse, presso il
Protocollo Generale del Comune di Santa Giustina, in Piazza Maggiore 1. 

La lista dei candidati, sarà pubblicata sull’albo pretorio del Comune di Santa Giustina e ne sarà data ampia
diffusione attraverso i consueti mezzi di diffusione locale.

Del Consiglio della Consulta Giovani faranno parte 12 membri tra i 15 e i 26 anni.

 

ATTESO

   • che con decreto del Sindaco n. 12 del 15/07/2024 si è prorogato il termine per la presentazione della
candidature al 24/07/2024, ore 13, e disposto l’indizione delle elezioni del Consiglio della Consulta per il giorno
lunedì 29/07/2024;

   • che entro il termine delle ore 13.00 del 24/07/2024 sono pervenute candidature valide ed in numero
sufficiente al fine di costituire il Consiglio della Consulta Giovani, come da lista dei candidati protocollo n. 10411
del 25/07/2024 pubblicata all’albo e alla quale è stata data ampia diffusione attraverso i consueti mezzi di
diffusione locale;

     

CONSIDERATO CHE

   • possono partecipare alle elezioni tutti i giovani residenti nel Comune di Santa Giustina di età compresa tra i
15 e i 26 anni;

   • le elezioni si terranno presso il Centro Culturale Comunale dalle 15.00 alle 20.00 del giorno lunedì 29/07/
2024.

DECRETA

 

DI NOMINARE IL SEGGIO ELETTORALE PER L’ELEZIONE DEL CONSIGLIO DELLA CONSULTA GIOVANI
DEL COMUNE DI SANTA GIUSTINA, precisando che

 

   1. Presso il Centro Culturale Comunale sarà costituito il seggio elettorale per l'elezione del Consiglio della
Consulta.

      

    2. Il seggio è così composto:

 

        Presidente: Sindaco Ivan Minella;

        n. 3 Scrutatori

               • di cui uno facente parte dell'Amministrazione Comunale: Istruttore Amministrativo Responsabile
dell’Ufficio Servizi Demografici Valeria Vedana, con funzioni di Segretario;

                • e due scelti tra gli aderenti alla Consulta giovani, tranne i candidati alle elezioni:

-       Garlet Rebecca

-       Dal Pan Maria

                 



DISPONE

 

La pubblicazione immediata del presente provvedimento all’albo pretorio, sul sito web istituzionale nella sezione
“news avvisi” nell’ambito della quale è stata creata apposita cartella “Elezioni Consulta Giovani 2024” con allegata
modulistica.

 
SANTA GIUSTINA, 25-07-2024 
 

Il Sindaco
IVAN MINELLA

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


